



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2024 г.

№ 637-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.01.2018 № 43-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.01.2018 № 43-П «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и урегулирования просроченной дебиторской и кредиторской задолженности государственных учреждений Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

3) в Порядке проведения мониторинга и урегулирования просроченной дебиторской и кредиторской задолженности государственных учреждений Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в разделе 1:

в наименовании слово «Порядке» заменить словом «Положении»;

в пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

в пункте 1.2:

в абзаце первом слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце втором слово «областные» исключить;

в абзаце третьем слово «(договоров)» заменить словами «(иных договоров)»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

г) в разделе 2:

в наименовании слово «Правила» заменить словом «Порядок»;

в абзаце втором слово «сведения» заменить словами «документированные сведения»;

в абзаце четвертом слова «информации, представляемой» заменить словами «документированных сведений, представляемых», слова «по сокращению объёма или ликвидации просроченной дебиторской и кредиторской задолженности в соответствии с нормами законодательства и положениями государственных контрактов (договоров)» заменить словами «, направленных на сокращение объёма или ликвидацию просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, в соответствии с положениями законодательства и государственных контрактов (иных договоров), указанных в абзаце третьем пункта 1.2 раздела 1 настоящего Положения (далее – государственные контракты)»;

в абзаце восьмом слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области», слова «порядке и в сроки, установленные финансовым органом Ульяновской области» заменить словами «установленные им сроки»;

в абзаце десятом слова «по сокращению объёма или ликвидации просроченной дебиторской и кредиторской задолженности в соответствии с нормами законодательства и положениями государственных контрактов (договоров)» заменить словами «, направленных на сокращение объёма или ликвидацию просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, в соответствии с положениями законодательства и государственных контрактов»;

д) в разделе 3:

в наименовании слова «по сокращению объёма и ликвидации» заменить словами «, направленные на сокращение объёма и ликвидацию»;

в абзаце втором слова «путем реализации мероприятий по оптимизации» заменить словами «посредством реализации мероприятий, направленных на оптимизацию состава и объёма»;

абзац третий после слова «пределах» дополнить словом «объёма»;

в абзаце четвертом слово «погашению» заменить словами «вопросам погашения»;

абзац седьмой после слова «контроля» дополнить словом «соблюдения»;

в абзаце десятом слова «по сокращению» заменить словами «, направленных на сокращение»;

е) в наименовании раздела 4 слова «по сокращению объёма и ликвидации» заменить словами «, направленные на сокращение объёма и ликвидацию».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков